СОВЕТ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Кинешемского муниципального района

О порядке присуждения педагогическим работникам

общеобразовательных организаций Кинешемского муниципального

района премии имени Заслуженного учителя школы РСФСР

Соловьевой Н.Е.

Принято

 Советом Кинешемского муниципального района

30 сентября 2016 года

Руководствуясь частью 6.2 статьи 4, статьями 9, 12, пунктом 39 части 2

статьи 26 Устава Кинешемского муниципального района, в целях поощрения

талантливых педагогических работников общеобразовательных организаций

Кинешемского муниципального района, формирования позитивного

общественного мнения о педагогических работниках, повышения престижа

педагогических профессий Совет Кинешемского муниципального района

решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке присуждения

педагогическим работникам общеобразовательных организаций

Кинешемского муниципального района премии имени Заслуженного учителя

школы РСФСР Соловьевой Н.Е.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного

самоуправления Кинешемского муниципального района» и разместить на

официальном сайте Кинешемского муниципального района

www.mrkineshma.ru, официальном сайте Совета Кинешемского

муниципального района www.sovetkmr.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кинешемского

муниципального района                                                      С.В. ГЕРАСИМОВ

г. Кинешма

3 октября 2016 года

№ 65

consultantplus://offline/ref=FB3070C4D2BA51FB9CE8F41B0DFDA85AC836C507327820A8497C7937D46B92C2E86E653E1B6F82D10749ECrAaEG
consultantplus://offline/ref=FB3070C4D2BA51FB9CE8F41B0DFDA85AC836C507327820A8497C7937D46B92C2E86E653E1B6F82D10748E5rAaAG
http://www.mrkineshma.ru/

Утверждено

решением Совета

Кинешемского муниципального района

от 3 октября 2016 года № 65

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке присуждения педагогическим работникам

общеобразовательных организаций Кинешемского муниципального

района премии имени Заслуженного учителя школы РСФСР

Соловьевой Н. Е.

Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения

педагогическим работникам общеобразовательных организаций

Кинешемского муниципального района премии имени Заслуженного учителя

школы РСФСР Соловьевой Н.Е.

2. Премия имени Заслуженного учителя школы РСФСР Соловьевой

Н.Е. присуждается в целях повышения престижа педагогической профессии,

стимулирования педагогических работников к выявлению и развитию у

обучающихся творческих способностей, за значительные успехи в

организации и совершенствовании образовательного процесса, за особые

достижения в обучении и воспитании детей, активное участие в

общественной жизни Кинешемского муниципального района.

Порядок присуждения премии

3. Кандидатами для присуждения премии имени Заслуженного учителя

школы РСФСР Соловьевой Н.Е. являются педагогические работники

общеобразовательных организаций Кинешемского муниципального района.

4. Выдвижение кандидатов на присуждение премии имени

Заслуженного учителя школы РСФСР Соловьевой Н.Е. осуществляется

руководителями общеобразовательных организаций Кинешемского

муниципального района по согласованию с педагогическим советом,

первичной профсоюзной организацией.

5. На каждого кандидата оформляется представление, включающее

сведения:

а) о фамилии, имени, отчестве (при наличии) педагогического

работника;

б) о дате рождения педагогического работника;

в) о месте работы, должности;

г) об образовании;

д) о педагогическом стаже;

е) о квалификационной категории;

ж) о достижениях педагогического работника в обучении и воспитании

детей:

высокие результаты обученности детей;

высокие достижения детей в региональных, межрегиональных,

всероссийских конкурсах, смотрах, олимпиадах, выставках, соревнованиях и

других мероприятиях в области науки, искусства, спорта и деятельности

детских общественных организаций;

з) об участии педагогического работника в методической работе;

и) об участии в общественной жизни Кинешемского муниципального

района.

6. Представление на кандидата направляется в управление образования

Кинешемского муниципального района до 1 сентября текущего календарного

года.

7. Комиссия по присуждению премии имени Заслуженного учителя

школы РСФСР Соловьевой Н.Е., образованная приказом начальника

управления образования Кинешемского муниципального района,

коллегиально рассматривает представления на кандидатов и большинством

голосов определяет педагогических работников для присуждения указанной

премии.

8. Список педагогических работников на присуждение премии имени

Заслуженного учителя школы РСФСР Соловьевой Н.Е. утверждается

начальником управления образования Кинешемского муниципального

района.

9. Решение о присуждении педагогическим работникам

общеобразовательных организаций Кинешемского муниципального района

премии имени Заслуженного учителя школы РСФСР Соловьевой Н.Е.

оформляется постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района.

10. Лицу, которому присуждена премия имени Заслуженного учителя

школы РСФСР Соловьевой Н.Е., решением педагогического совета школы

предоставляется выплата в пределах установленного на соответствующий

финансовый год фонда оплаты труда общеобразовательной организации

Кинешемского муниципального района, направившей ходатайство о

присуждении премии.

11. Премия имени Заслуженного учителя школы РСФСР Соловьевой

Н.Е. вручается ежегодно на торжественном мероприятии, посвященном Дню

учителя.

12. Информация о присуждении премии имени Заслуженного учителя

школы РСФСР Соловьевой Н.Е. размещается на официальном сайте

Кинешемского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».